
Dodatek č.1 

ke Smlouvě o dílo č. 23/600/0320 ze dne 24.8.2023 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) na akci: 

„Oprava dvorních fasád objektu Washingtonova“ 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem 40 96 Praha 4 
jednající:  ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské správy na základě 
pověření gen. ředitele GŘC č.j. 38708/2022-900000-131 ze dne 29.7.2022 
IČO: 71214011 
DIČ: CZ71214011 (není plátce) 
bankovní spojení:

(dále jen ,,objednateI“) 

2. Zhotovitel: Miramid s.r.o. 
se sídlem: 5/3, Hlubočepy, 15200 Praha 5 
zastoupená jednatel 
ıčo: 24194506 
Dıč: cz24194506 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 187496 

(dále jen ,,zhotoviteI“) 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako ,,sm|uvní strany“ nebo jednotlivě jako ,,smIuvní 
Strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením s čl. Ill. odst.3, čl. IV. 
odst. 4 a čl. XIV. odst. 1. Smlouvy o dílo č. 23/600/0320 ze dne 24.8.2023 (dále jen „Smlouva 
o dílo“) a po vzájemné dohodě tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „tento Dodatek 
č.1“ nebo „Dodatek č.1“):

1



II. 

Preambule 

Smluvní strany se dohodly a předmětem tohoto Dodatku č.1 učinily nepodstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací Zhotovitelem v 
rámci oprav na objektu Washingtonova, 111 354 Praha 1, KU Nové Město [727181]; č.p. 1623, 
č. ev. 7, jiná stavba, na parcele č. 24, evidované na LV 3601, obec Praha [554782]. Jedná se o 
opravu fasád ve dvorních traktech objektu, které vykazují havarijní stav - omítky na všech 
plochách jsou ve velkém rozsahu poškozené a dochází k opadávání uvolněných částí (dále jen 
,,dílo“). Součástí díla je i zajištění závazného stanoviska Zhotovitelem od Magistrátu hlavního 
města Prahy, Odboru památkové péče, v souladu S ust. § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., 
zákon O státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stanovisko“). 

Prověřením ze strany zhotovitele, který byl na základě plné moci ze dne 7.8.2023 pověřen 
objednatelem k plnění předmětu smlouvy, bylo zjištěno, že správní lhůta k vydání uvedeného 
stanoviska činí 60 dnů ode dne podání žádosti. V čl. Ill odst. 2 Smlouvy o dílo je stanoveno: 
„Dílo bude dokončeno do 3 měsíců ode dne řádného předání a převzetí staveniště“. Z důvodu 
60 - ti denní lhůty kvyřízení stanoviska od podání žádosti dochází ke zkrácení lhůty pro 
dokončení díla Zhotovitelem dle čl. Il. odst. 2. Smlouvy o dílo, a to na 30 dnů pro zhotovení díla 
od obdržení závazného stanoviska (oprava fasád dvorních traktů), což vzhledem k rozsahu díla 
není možné ze strany zhotovitele splnit. 

Uvedená změna je prováděna v souladu S ustanovením článku Ill. odst.3, čl. IV. odst. 4. a čl. 
XIV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4) a 6) zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“). 

III. 

Předmět dodatku 

Smlouva o dílo se dnem účinnosti tohoto Dodatku mění a upravuje takto: 
Článek III. odst.2) Smlouvy O dílo - Místo plnění, lhůta plnění a předání díla se V celém 
rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním: 

2. K předání a převzetí místa plnění (dále jen ,,staveniště“) dojde nejpozději do 15 pracovních 
dnů ode dne, kdy zhotovitel obdrží závazné stanovisko Magistrátu hlavního města 
Prahy, Odbor památkové péče a předložíje objednateli, a to předávacím protokolem ke 
Staveništi (Příloha č. 3 smlouvy), zpracovaným Zhotovitelem a podepsaným zástupci obou 
smluvních stran. Dílo bude dokončeno do 3 měsíců ode dne řádného předání a převzetí 
staveniště. Pokud nastanou nepříznivé klimatické podmínky pro předání staveniště, 
uplatní se ujednání smluvních stran dle čl. Ill. odst. 3 Smlouvy o dílo. Za den dokončení díla 
je podle této smlouvy považován den podpisu předávacího protokolu objednatelem, tj. den 
převzetí díla a příslušných dokumentací k tomuto dílu objednatelem (Příloha č. 5. smlouvy). 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy O dílo, vyjma ujednání dotčených tímto Dodatkem č.1, zůstávají 
beze Změny, v platnosti a účinnosti. 

2. Tento Dodatek č.1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží objednatel, 
jedno zhotovitel.

2



3. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. V souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se 
Strany dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek č.1 včetně přílohy č.1 Správci registru smluv 
k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

5. Smluvní strany potvrzují, že S obsahem tohoto Dodatku č.1 souhlasí a že nebyl uzavřen 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Své podpisy. 

V Praze dne: V Praze dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
ČR - GŘC Miramid s.r.o. 

Elektronicky o 
D_ _“ ˇ d '9' aľle P0 eP5a“° Miramid S r o - - ~ 

13246 31.08.2023 
ředitelka 13 
Hospodářská správy 

ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské správy jednatel 
Generální ředitelství cel

3


